
 

Vill du hyra häst av Ridklubben Sandgärdan i sommar? 
Titta hit! 

 

 

Hej!  

Det är nu dags att skicka in din ansökan om att få hyra häst av Ridklubben 
Sandgärdan i sommar!  
De perioder som kommer vara aktuella är:  

Period 1: 22/6 - 19/7 

Period 2:  20/7 - 16/8 

Har du frågor så maila: rksridskola@gmail.com 

Innan du skickar in ansökan om att hyra häst från RKS vill vi att du läser igenom 
reglerna som gäller vid hyra av ridskolehäst från Ridklubben Sandgärdan.  

Vi kommer hyra ut hästar till medlemmar inom Robertsfors kommun.  

Det är inte först till kvarn som gäller utan ridklubben har rätt till att dela ut 
hästar efter bästa matchning då hästarnas välfärd går först.  
Du får skriva 2 önskemål av häst i din ansökan.  Ridskolans hästar kommer att 
stå på Naturbetet i Sikeå hamn om inget annat överenskommits. Om hästen du 
blivit tilldelad skulle bli skadad eller sjuk så kommer vi inte kunna erbjuda 
någon ersättningshäst.  

Ansökning om hyra av häst kommer vara öppen fram till 11 Maj.  
Anmälan är bindande efter 11 Maj. 

Om du blivit tilldelad en häst kommer du få denna info senast 31 Maj. Då 
kommer du även få mer information kring den häst du fått tilldelad.  

Hästarna som är aktuella för uthyrning denna sommar är:  

 Cindi – C-ponny 
 Jemima – C-ponny 
 Valter – Storhäst 
 Vinnie – Storhäst 
 Kaffe – Storhäst 



 

Regler för hyra av häst sommaren 2026: 
På sommaren kan vädret växla snabbt mellan hetta och regn. Vi vill helst att 
hästen kan få möjlighet att kunna komma in och vila i stall eller 
lösdrift/vindskydd en del av dygnet när så är befogat.  

Är det väldigt varmt med mycket broms kan vilan ibland infalla dagtid och att 
hästen går ute när det är behagligare klimat, särskilt om det inte finns tillgång 
till skugga.  

Du som hyr kommer att få personlig information där det framgår om just din 
häst har några specifika förhållningsorder, men du bör även vara uppmärksam 
på om behovet förändras under sommaren.  

Låt gärna hästen ha någon typ av flugskydd för ögonen på sig samt håll efter 
med flugspray så hästarna drabbas så lite som möjligt av bett. 

Allmänna regler 
Hästen ska ha fri tillgång till rent friskt vatten och saltsten. Du ansvarar för att 
säkerställa att detta finns under hela hyresperioden. 

Hästens utrustning (sadel, träns m.m.) ska förvaras så att inte obehöriga kommer 
åt dem samt att de inte tar skada. Om utrustningen förvaras på ett olämpligt sätt 
så att de tar skada så kan hyrestagaren bli betalningsskyldig. 

Om hästen blir sjuk, halt eller om du upptäcker att du inte klarar av den måste 
du genast kontakta oss. 

Hästen ska visiteras dagligen så att ev. sår upptäcks samt att hovar och skor är 
okej. Du ansvarar för att dagligen kontrollera hästens hovar och skor. Om den 
har skor vid hämtning ska dessa sitta på hela hyresperioden. Du ansvarar för att 
omgående kontakta hästansvarig vid händelse av tappsko eller annan incident. 
RKS ansvarar för att hästen är verkad och skodd under uthyrningsperioden, 
infaller behov av skoning, står RKS för det men du ansvarar för att 
tillgängliggöra hästen för den av RKS anvisade/godkända hovslagaren enligt 
avtalad tid för detta. 

Du får inte transportera hästen till andra ställen än vad som avtalats med 
hästansvarig. 

RKS håller hästen försäkrad under hela avtalsperioden. Vid uppkommen 
skada/behandling under hyrestiden betalar hyrestagaren självrisken för 
veterinärvårdsförsäkringen som är 2600 kr + 25 % av faktisk kostnad. Om 
behövlig veterinärkostnad inte når upp till självrisken står hyrestagaren för hela 



 

omkostnaden. Du som hyrestagare bör ha en gällande olycksfalls- samt 
ansvarsförsäkring vilket de flesta har i sin hemförsäkring.  

Din häst går i hagen med av oss på förhand godkänd häst(ar). Hästen är van vid 
och respekterar elstaket, tänk på att även staketet till hagen ska ses över 
dagligen och elen behöver kontrolleras om det är det som används i hagen.  

Hästen får med sig grimma, grimskaft, regntäcke, 2st schabrak, träns, sadel. 
Eventuell extrautrustning såsom skydd, martingal och flugtäcke. Dessa ska 
återlämnas i samma skick. Du får använda eget schabrak, resterande av hästens 
utrustning som används ska vara den som skickas med. 

Ridning 
Hästen ska under hyresperioden främst ridas ut så att den får en välbehövlig 
omväxling från ridhus och ridbana. Underlaget ska alltid vara lämpligt för 
ridning. Rid helst ihop med andra. 

Skritta alltid fram ordentligt på lång tygel samt skritta av på lång tygel 10 min 
och kom ihåg att lägga in skrittpauser under ridningen. 

Anpassa ridningen efter väder. Är det 30 grader varmt så får man ta det lugnt 
och undvika långa pass och intensiv ridning (mycket galopp eller långa 
travpass). Hästarna är inte vana att jobba i hettan och kan fara illa om de tappar 
för mycket vätska. 

Se till utrustningen efter ridning. Svett sliter på lädret och smutsar ner 
schabraket. Smörj när det är smutsigt, men minst 1 gång/ vecka och byt 
schabrak och tvätta så att det inte blir skavsår av svett och ingrodd smuts. Om 
schabraket är blött efter ridning häng upp det separat så att det får torka. 

Hoppning får inte ske med klubbens ridskolehästar under sommaren och 
uthyrningsperioderna. Detta är för att vi tidigare år fått tillbaka hästar som inte 
varit fräscha så vi vill minska risken för att detta ska ske igen samt att 
sommaren ska vara en semester även för hästarna.  
Det är tillåtet att rida bommar på marken/upphöjda bommar på max 30 cm. 

Pass på ridbana anpassas efter väder, men max 60 minuter och max två tillfällen 
per vecka. Resterande pass sker som uteritter så att ridskolehästarna får sin 
semester.   

Det är enbart den som hyrt hästen som rider, om inte annat har uppgetts vid 
ansökan. 

  



 

Lagtävling 2026: 
Ridklubben erbjuder våra aktiva medlemmar att vara med i ridklubbens 
dressyrlag 2026. Om du är intresserad av att delta i detta så meddela det i din 
ansökan, är du osäker på om lagtävling är aktuellt för dig så kan du höra av dig 
till hästansvariga på rksridskola@gmail.com så kollar vi på det. 

Du har förtur att tävla om du hyr häst under sommaren.  

Om man däremot inte hyr hästen under sommaren så är det upp till ryttaren 
att komma överens med den som hyr aktuell häst/ponny att få låna den för ett 
träningstillfälle innan tävlingen samt på själva tävlingsdagen. Detta är inget 
självklart utan diskussion får hållas med den som hyr hästen/ponnyn. 
Hyrestagaren av hästen/ponnyn har rätt att neka utlåning för tävling.  

Ridklubben står för licenskostnaden på hästen/ponnyn men ryttaren står för 
kostnaden av ryttarlicens, frakt av hästen/ponnyn, startavgift för tävlingen 
samt en kostnad på 250 kr/tävling till klubben.  

Avgiften på 250 kr/ lagtävling ska vara klubben tillhanda innan tävlingen. 

Ridklubben erbjuder ingen möjlighet att vara med i hopplag 2026. 

Om hästen ska stå på annan plats än Naturbetet i Sikeå 
Om du som hyrestagare ansöker om att få ställa hästen på annan plats än 
Naturbetet, Sikeå, under hyresperioden så behöver du ha koll på och försäkra 
dig om följande: 

Den som är ansvarig för en plats med hästar ska registrera den hos 
Jordbruksverket. Det gäller både små och stora stall, ridskolor, beten m.m. och 
det gäller även dig som har hästar i hobbysyfte. Du som hyr stallplats behöver 
inte registrera något själv, utan det är den som driver anläggningen som ska 
göra det. Som hyrestagare av våra hästar är det viktigt att du kommunicerar 
med stallägaren där du planerar vara uppställd så att detta kan fungera smidigt 
med registreringen, vi vill även att du fyller i kontaktuppgifter till stallägaren i 
din ansökan.  
Läs mer här och ta dig till Jordbruksverkets e-tjänst: 
https://jordbruksverket.se/e-tjanster-databaser-och-appar/e-tjanster-och-
databaser-djur/anlaggning-for-djur-och-avelsmaterial-samt-registrera-hastar 

 
 

 



 

Stallapotek - bra att ha! 
 

1. Flugspray –SKA inhandlas av hyrestagaren innan hyresperioden startar 
 

2. Febertermometer (för ändtarm) 
3. Bomull 
4. Koksaltlösning 
5. Blodstoppare 
6. Förband och sterila kompresser 
7. Gasbinda och elastiska självhäftande lindor (ex vetflex) 
8. Sax och stor pincett 
9. Mjukgörande salvor, t. ex Idomin- och Helosansalva 

 

Kostnad och betalning: 
Kostnad Period 1: 22/6 - 19/7: 1900 kr 

Kostnad Period 2:  20/7 - 16/8: 1900 kr 

Om man hyra både period 1 och 2: 3600 kr 

 

När du får information om tilldelning av din sommarhäst så betalas hela 
hyressumman innan den 7 Juni.  

 

Hör av dig till hästansvariga Isabel Norlin antingen via messenger eller mail 
rksridskola@gmail.com om du har frågor under hyresperioderna.   
I akuta situationer kan hon nås på 073-06 44 944. 

 

Om hästen under hyresperioden missköts har Ridklubben Sandgärdan 
Sikeå rätt att hämta hem hästen. Ingen återbetalning kommer att ske. 


